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Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry

Lausunto

14.08.2025

Asia:  VN/11304/2024-VM-28

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
vuoden 2026 tuloveroasteikosta ja tuloverolain muuttamisesta sekä eräiksi 
muiksi verolaeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry, myöhempänä EKL, antaa lausuntonsa koskien erityisesti 
eläketulon lisäveroon tehtäviä muutoksia.

Esimerkiksi tälle vuodelle eläkkeiden verotukseen tehtiin varsin valitettavia muutoksia 
eläketulovähennyksen heikennyksellä, mikä tässä esityksessä jää vielä korjaamatta. Samalla myös 
verotukseen tehtävien muutosten myötä eläkkeiden verotus kiristyy ensi vuodelle joissain 
tuloluokissa, mutta lievenee korkeimmissa tuloluokissa. Pidämme epäoikeudenmukaisena sitä, että 
hallitus on keventämässä palkkaverotusta antamatta samaa kevennystä eläkkeensaajille. 
Mielestämme verottoman eläketulorajan jälkeen verotus olisi saatettava samalle tasolle 
palkansaajien kanssa. EKL ry siis kehottaa vielä tarkastelemaan tehtäviä muutoksia, jotta eläkkeiden 
verotus ei kiristy missään tuloluokissa.

EKL on tyytyväinen, että tässä esityksessä tehdään muutoksia eläkkeiden moninkertaisen verotuksen 
korjaamiseksi. Lisäveron alentaminen 4 prosenttiin sekä tulorajan nostaminen tuovat eläkkeitä tasa-
arvoisempaan asemaan muiden tulotyyppien kanssa.

Vuonna 2023 lisäveron maksajia oli jo noin 85 000. Eläkettä saavat siis maksavat muutenkin 
samansuuruisesta tulosta enemmän veroa kuin palkansaajat.

Mediaanieläke oli vuoden 2024 lopussa 1848 euroa eli puolet eläkkeensaajistamme saa eläkettä 
tuon summan alle. Noin joka kolmannes maan eläkettä saavista saa eläkettä alle 1500 euroa 
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kuukaudessa. Indeksikorjausten ansiosta eläkkeissä nähtiin 2023 ja 2024 korkeaksi katsottavia 
korotuksia, mutta tilanne on tasaantumassa. Tämän ohella eläkkeisiin suunnitellaan indeksijarrua, 
joka estää tietyin, vielä tarkkaan määrittelemättömin, ehdoin niiden kohoamista samaan tahtiin 
korkeasti nousevien elinkustannusten aikana tulevaisuudessa.

Esityksen muuhun sisältöön liittyen EKL ry ei voi hyväksyä palkansaajien verotuksen kiristämistä, 
mikä tähän esitykseen on tuotu työmarkkinajärjestöjen jäsenmaksujen verovähennyskelpoisuuden 
poistamisen muodossa. Vahva enemmistö suomalaisista ei haluaisi poistaa jäsenmaksujen 
vähennyskelpoisuutta niin työntekijöiltä (69 %) kuin työnantajiltakaan (59 %), vaan säilyttää ne 
nykyisellään (SAK 21.5.2025). 

EKL yhtyy OTT Timo Viherkentän lausuntoon (23.7.2025), jonka mukaan jäsenmaksun 
verovähennyskelpoisuudesta luopuminen on myös vero-oikeuden näkökulmasta ongelmallinen 
toimi. Jäsenmaksut ovat pääasiassa tulonhankkimistoimi ja siksi niiden säilyttäminen olisi 
oikeutettua. Vain valtiontalouden edistämiseksi tulonhankkimiskeinon verovähennyskelpoisuuden 
poistaminen ei ole tarkoituksenmukainen keino. 

Kyseinen muutos kiristää merkittävästi etenkin palkansaajien verotusta, jolloin muuten 
tuloverotukseen tehtävät helpotukset eivät tuo helpotusta kansalaisen ostovoimaan. Samalla vahva 
järjestäytyminen niin työntekijöiden kuin antajienkin puolella on edellytys vakaille työmarkkinoille ja 
talouskasvulle.
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